

جالشی که زیدان در موردش تصمیم می‌گیرد



جان ریچاردسون

میر

مانده و قصد استراحت دارد. با این حال ناگامی‌های منچسטר یونایتد و بایرن مونیخ همه برنامه‌ریزی‌ها را بهم ریخته تا جایی که نماینده‌های هر دو باشگاه برای مذاکره با این مربی از هم سبقت گرفته‌اند تا زیدان زیدان را به جنگ بیاورند. هم شیاطین و هم باورایی‌ها هر دو در کسب نتایج راضی کننده ناامید ظاهر شده‌اند و همین برای دو تیم قدرتمند اروپایی کافی است تا راهی جز تغییرات نداشته باشند. نیمکت‌های لزان وجه مشترک این روزهای دو تیم است. اول از همه من یونایتد دست به کار شد و برای جانشینی مرونियो با زیدان مذاکره کرد. جالب اینکه زیدان پاسخ منفی به پیشنهاد آنها داده و گویا قصد ندارد جای آقای خاص را بگیرد. البته حضور در جزیره و لیگ جذاب انگلیس برای هر مربی حائز اهمیت است، به‌ویژه زیرو که سه جام قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد. شنیده می‌شود زیدان در این مدت زبان انگلیسی‌اش را تقویت کرده تا در صورتی که اتفاقات جدیدی رقم بخورد مشکلی از بابت ارتباط با بازیکنان و رسانه‌ها نداشته باشد. در این بین بارنی هانیز تلاش می‌کنند تا به اهداف مشخص‌شان برسند. هنوز معلوم نیست این باشگاه آلمانی تا چه زمانی از سرمربی کروات خود حمایت خواهد کرد، اما شاید یک اظهارنظر رسمی از سوی باشگاه تکلیف همه را روشن کند. زیدان گزینه خوبی برای منچستر و بایرن یا حتی دیگر تیم‌های شناخته شده است، او امتحانش را در رئال پس داده و ثابت کرده در کسوت مربیگری حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. نکته اصلی این است که تصمیم آخر را زیدان می‌گیرد. حالا باید دید او برای پذیرفتن یک چالش بسیار سخت جدید آماده است یا همچنان به استراحت نیاز دارد.

فوتبال اروپا

شيوانوروزی



یک پیشنهاد جدی دیگر برای مرد فرانسوی

زیزودر دوراهی بایرن – منچستر

پیشنهاد‌های وسوسه‌انگیز برای سرمربی موفق فرانسوی هر روز بیشتر می‌شود، اما این بار باورایی‌ها گوی سبقت را از من یونایتد ربوده‌اند. زین‌الدین زیدان پس از خداحافظی از رئال روی نیمکت هیچ تیمی ننشست. صبر و حوصله زیدان حالا به ثمر نشسته و دو تیم سرشان، پروادار و پرستاره یکی از بوندس لیگا و دیگری از جزیره برای به خدمت گرفتن او سرودند می‌کشند.

■ **تلاش مونیخ‌ها**

نتایج‌بایرن مونیخ آنقدر دو انتظار بوده که سران باشگاه به تکاپوی انتخاب سرمربی جدید افتاده‌اند. از ابتدای فصل تا حالا مونیخ‌ها نتوانسته‌اند عملکردی قابل قبولی از خود ارائه دهند و از اعتبارشان دفاع کنند، به همین دلیل کار فنی بایرن احتمالاً به زودی دستخوش تغییرات خواهد شد. برای باورایی‌هایی که همیشه صدرنشین بوده‌اند، افت داره که در رده ششم جدول باشند و سایه سنگین پنج تیم دیگر را بالای سر خود تحمل کنند. بایرن در چهار بازی آخر خود دو تساوی و دو شکست کسب کرده است. باخت آخر مقابل مونشن گلاباخن بود که هیچ‌کس انتظار نداشت در پایان هفته هفتم سه پله بالاتر از بایرن بایستد. در چنین وضعی در آلمان همه منتظر تغییرات اساسی و برکناری کوچ هستند.

■ **صدای پای زیدان**

در شرایطی که دیگر هیچ‌کس از سرمربی کروات حمایت نمی‌کند، زیدان گزینه اول و آخر بایرن محسوب می‌شود. مربی فرانسوی در سه فصل متوالی سه قهرمانی از رزمندگن را اروپا را تجربه کرد و افتخارات زیادی را برای مادرایی‌ها به دست آورد. در اواخر فصل گذشته بود که زیرو تصمیم گرفت برای همیشه بارنابو خداحافظی کند و پیشنهاد هیچ تیمی را هم نپذیرد. به نظر می‌رسد بجران دو تیم مطرح قره سبزه وضعیت را به نفع سرمربی پیشین رئال تغییر داده است. تاووم ناگامی‌های باورایی‌ها، سران باشگاه را به شدت نگران کرده و باعث مذاکره با زیدان شده است. پیگیری می‌شود، عملکرد تیکو کوچ انتقادهای زیادی را به دنبال داشته و هوادان نیز خود را برای تغییرات قریبالوقوع آماده کرده‌اند. نشریه بیلد شیاعت مطرح شده در خصوص زیدان را تأیید کرده و مدعی شده مدیران باشگاه مذاکره‌ای جدی با این مربی داشته‌اند. این در حالی است که مرد فرانسوی ارتباط نزدیکی با بارینی هارارد و حتی در زمان حضور گوردیولا روی نیمکت این تیم آلمانی زیدان برای تماشای تمرینات باورایی‌ها به این کشور سفر می‌کرد.

■ **جدی‌تر از گذشته**

واکنش مدیر برنامه‌های زیدان به پیشنهاد من یونایتد به شیاعت دامن زده است. سرمربی پیشین کپکشتانی‌ها با کارنامه موفقی که دارد، قطعاً با پیشنهادهای زیادی از سوی تیم‌های مطرح روبه‌رو خواهد شد. کسب ۱۰۴ پیروزی از ۱۴۹ بازی، سه قهرمانی اروپا، یک قهرمانی لالیگا، دو قهرمانی جام باشگاه‌های جهان و یک قهرمانی کاپ اسپانیا از جمله افتخارات زیزو در رئال است. آن میلیاچو در گفت‌وگویی مدعی شده که زین‌الدین زیدان هیچ علاقه‌ای به مربیگری در لیگ انگلیس ندارد: «فکر نمی‌کنم او در انگلیس مربیگری کند. کار در آنجا خیلی شبیه به سبک او نیست. من با زیدان در این زمینه صحبت کرده‌ام. این لیگ واقعاً برای او جذاب نیست. زیدان تصمیم گرفت یک سال استراحت کند و قصد ندارد تا پیش از پایان این یک سال، سریع به مربیگری برگردد.» نکته دیگر اینکه مدیر برنامه‌های زیدان بر دوری یک ساله او از فوتبال تأکید کرده در صورتی که به نظر می‌رسد این مربی زودتر از موعد به نیمکت بازگردد. بحرانی شدن اوضاع بایرن ستاره‌های سابق این تیم را نگران کرده است. با این حال رسانه‌های انگلیسی نظر دیگری دارند. به نظر می‌رسد آنها تلاش می‌کنند هر چه زودتر قدمی برای نجات شیاطین سرخ از بحران بردارند. نشریه میر انگلیس مدعی نشده زیدان خود را برای پذیرش مسئولیت منچستر آماده می‌کند. در خبرها آمده است، مدیران باشگاه من یونایتد از مربی مدنظر خود خواسته‌اند تا جمله نکند و منتظر اتفاقات آینده باشد. علاوه بر این گفته می‌شود بازیکنان فعلی یونایتد همان بازیکنان مورد نظر زیدان هستند و در صورتی که انتقال این مربی به اولد ترافورد قطعی شود، نفراتی چون بوگیا و دخیبا عمای دست مرد فرانسوی خواهند بود.

سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۷ | ۲۹ محرم ۱۴۴۰

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



وزیر نسخه فوتبال و والیبال را پیچید

سلطانی فر بر لازم‌الاجرا بودن قانون برای همه فدراسیون‌هایی که مدیر بازنشسته دارند، تأکید کرد

■ **گزارش سعیداحمدیان**

مهدی تاج و احمد ضیایی، رؤسای فدراسیون‌های فوتبال و والیبال از لازم‌الاجرا بودن قانون برای تمامی بازیکنانستاره‌ها خبر داد.

مدیران بازنشسته بحث داغ این روزهای ورزش هستند، مدیرانی که با توجه به ابلاغ قانون منع به‌کارگیری بازیکنان باید بروند، اما با گذشت نزدیک به سه‌هفته از ابلاغ این قانون خبری از رفتن آنها نیست، بااین‌حال هر روز از زبان یکی از مقامات وزارت ورزش بر اجرای قانون تأکید می‌شود، اما قدمی برای اجرای آن برداشته نمی‌شود. وزارت حتی زحمت ارسال یک نامه رسمی به مدیران بازنشسته را به‌خود نداده، مسئله‌ای که سبب شده مدیران مشمول این قانون نیز بازنشستگی و رفتن را پشت‌گوش بیندازند و به کارشان ادامه دهند.

■ **وزارت ورزش همچنان در حال بررسی**

مماشات وزات ورزش با مدیران بازنشسته در شرایطی است که روزی نیست که مسئولان وزارت در رسانه‌ها برای بازنشسته‌ها خط و نشان نکنند، مانند دیروز که مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش که به اندونزی رفته در حاشیه بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بار دیگر اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها در ورزش را وعده داده است: «قانون برای تمام بازیکنان قابل اجراست و انجام خواهد شد.»

■ **تاج رفتنی شد؟**

اگرچه مسئولان وزارت ورزش اعلام اسامی نهایی

مدیران بازنشسته ورزش را به پایان بررسی‌ها موکول کرده‌اند، اما در هفته‌های اخیر انتشار اخباری در خصوص بازنشسته بودن معاون وزیر ورزش، مهدی تاج و احمد ضیایی بر سرصداتر از بقیه‌نام‌ها بوده‌است. این اخبار با واکنش وزیر ورزش روبه‌رو شده و سلطانی‌فر دیروز با رد خبرهای درباره بازنشستگی محمدرضا داورزنی، معاونش به گوش می‌رسد به صورت تلویحی رفتن مهدی تاج را تأیید کرده‌است. او درباره رؤیت تاج و ضیایی و احمد ضیایی، رؤسای فدراسیون فوتبال و والیبال را تأیید کرده‌است. او درباره رؤیت تاج و ضیایی در رأس فدراسیون‌های فوتبال و والیبال با توجه به ابلاغ قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان گفت: «قانون برای تمام بازنشسته‌ها لازم‌الاجراست.» صحبت‌های سلطانی‌فر در شرایطی است که فدراسیون فوتبال مدعی غیردولتی بودن است و در این زمینه مسئولان حقوقی فدراسیون معتقدند که مهدی تاج مشمول این قانون نمی‌شود، هر چند پیش از این هم خبرهایی از تلاش‌های رئیس فدراسیون فوتبال برای رساندن درصد جانبازی‌اش به بالای ۵۰ درصد برای ماندن منتشر شده بود که تاج با تکذیب این خبر اعلام کرد او درخواست جدیدی برای بررسی پرونده جانبازی‌اش به بنیاد شهید ندهاده است. علاوه بر این فدراسیون والیبال هم با کشاندن پرونده استعفا ضیایی به فدراسیون جهانی با جامق تعلیق به دنبال ماندن او است.

■ **اطمینان خاطر صالحی امیری به شورای المپیک آسیا**

علاوه بر تلاش‌های داخلی برای اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، مسئولان کمیته ملی المپیک هم به دنبال این هستند که حساسیت‌های فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک را نسبت به این تغییرات به حداقل برسانند. در همین راستا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان پس از توجیه مسئولان فدراسیون جهانی والیبال و کمیته بین‌المللی المپیک با مسئولان شورای المپیک آسیا هم در این رابطه رایزنی کرد و به آنها اطمینان خاطر داد که کنارگیری مدیران بازنشسته از تطبیق به دخالت دولت در ورزش ندارد.

رضا صالحی امیری در حاشیه بازی‌های المپیک جوانان بوئنس آیرس در این زمینه با شیخ احمد، رئیس شورای المپیک آسیاورئیس کمیته‌های ملی المپیک دنیا دیدار و گفت‌وگو کرد. بحث پایانی این نشست‌موضوع قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان و کنارگیری برخی رؤسای فدراسیون‌ها بود که بعداز گزارش صالحی امیری، شیخ احمد در این زمینه تأکید کرد با توجه سه پارلمانی بودن این تصمیم، اگر در انتخاب رئیس جدید مراحل قانونی نهادهای بین‌المللی ورزش رعایت و فرد جدید در سیستم کاملاًدموکراتیک و توسط مجمع عمومی فدراسیون به عنوان بالاترین نهاد صورت گیرد، مشکل خاصی ایجاد نخواهد داشت.



باران مدال بر سر کاروان امید

■ **پارا آسیایی**

کاروان امید ایران در رقابت‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا پیروز توپان به پا کردند و با کسب هفت مدال طلای دیگر به همراه هفت نقره و ۹ برنز جایگاه خود را روی سکوی پنجم رقابت‌ها تثبیت کردند. در دومین روز بازی‌های پارآسیایی جاکارتا، دیروز بازی‌باران دیگس طلایی شد و در ششای ۱۰۰ متر پروانه نقره‌ای در تیسوی مین، اول آسیا ایستاد و دومین مدال طلاش را در این رقابت‌ها کسب کرد. عرفان سیفی در پرتاب نیزه، ساره جوانمردی و رقیه شجاعی در تیراندازی، علیرضا قلعه‌نویی در پرتاب دیسک، امیر جعفری در

هم برای مربیانشان که زحماتی مطابق آنها کشیده‌اند، بسیار سخت است. در این شرایط اگر بانک مرکزی در فرصت کوتاه‌باقی‌مانده تا رقابت‌های جهانی از ثنلویه را اختصاص دهد، حتی اگر به دلیل محدودیت‌های مالی، داوران، تیم پزشکی و کادر مربیان نیز اعزام نشوند یا ناقص اعزام شوند، کشتی‌گیران همگی اعزام خواهند شد. خواست مردم نیز چیزی جز این نیست کشتی‌گیران ایران برای مبارزات بزرگ آماده‌شده‌اند و روحیه خواست و جنگندگی در تک‌تک آنها وجود دارد. این را می‌توان حتی در جوان‌ها نیز دید که چگونه باغیرت آماده‌سازی کردن در مسابقات بین‌المللی هستند. لازم به ذکر است، رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان قهرمانی جهان طی روزهای ۲۸ مهر تا سوم آبان در شهر بوداپست مجارستان برگزار می‌شود.

دنیاحیدری

دستاورد زحمت‌ها به باد نرود!

رایزنی‌های وزارت تهیه از ثانویه سرانجام جواب داد و حالا آنطور که شخصی وزیر و معاون مالی وزارت نیز تأیید می‌کنند، قرار است قسمت اعظم مشکلات ارزی فدراسیون‌ها حل و فصل شود. البته گفته می‌شود شرایط برای تأمین تمام هزینه‌های اعزام‌ها فراهم نیست و وزارت سعی دارد تنها برای اردوهای لازم و مسابقات حائز اهمیت چون جهانی ارز تهیه کند. با وجود این و با توجه به اوضاع نامناسب اقتصادی کشور و اراقفی که به فدراسیون‌ها بابت تهیه از شده، باید دقت و نظارت بیشتری نسبت به قبل روی هزینه‌ها داشت.

شرایط اقتصادی کشور امروز حکم می‌کند تا از یک‌سو فدراسیون‌ها در دخل و خرج خود دقت بیشتری داشته باشند و از سوی دیگر نیز نهادهای نظارتی با نگاهی دقیق‌تر و حساس‌تر نسبت به قبل هزینه‌های فدراسیون‌ها را زیر ذره‌بین ببرند تا حالا که با وجود تمام مشکلات، اراقفی برای ورزشی‌ها در نظر گرفته‌اند و شرایط ویژه‌ای برای آنها مهیا کرده‌اند تا از ارز ثانویه بهره ببرند، از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کنند و کم‌افی سابق، بیت‌المال را برای مسائل غیر ضروری و بی‌اهمیت هدر ندهند!

پرواضح است که ریخت و پاش فدراسیون‌ها حتی در برگزاری بسیاری از اردوهای تدارکاتی یا اعزام‌های بین‌المللی، دلیل اصلی کسر بودجه و بدهی‌های مالی آنها بوده، مسئله‌ای که بارها و بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. اتفاقاتی نظیر سفر هم‌راهانی که حضور آنها در مسابقات مختلف کوچک‌ترین ضرورتی نداشته، از منشی دفتر فلان رئیس گرفته تا مسئول مالی یا کارمند اداری که هر کدام با راننی غیر قابل توجیه و البته بودجه دولت راهی سفرهای مختلف می‌شدند تا پولی که قرار بود برای ورزشکاران هزینه‌شود، صرف خوشگذرانی‌ها و سفرهای تفریحی آقایان یا حتی خانم‌هایی شود که حضورشان در سفرهای برون مرزی هیچ‌گونه ضرورتی نداشت. امروز اما ادامه دادن این راه پرانتقاد می‌تواند بیش از هر زمان دیگری حق ورزشکاران را تضعیف کند. امروز که اوضاع ارزی کشور به گونه‌ای است که بسیاری از مسابقات و اردوها به دلیل عدم بودجه لازم ناپدید گرفته می‌شود و با تلاش و رایزنی‌های فراوان می‌توان تنها برای برخی اعزام‌های خاص یا اردوهای لازم و ضروری ارز ثانویه تهیه کرد، هزینه‌های بی‌مورد و هدر دادن بودجه‌ای که به سختی فراهم شده، بدون شک اشتباهی نابخشودنی است.

اگرچه نمی‌توان انتظار داشت که عادت زشت و نادرست ریخت و پاش‌های بی‌مورد یک شبهه از بین برود اما این انتظار وجود دارد که فدراسیون‌های مختلف ورزشی که طی چند ماه اخیر به شدت برای تهیه ارز در مصیقه بوده‌اند، دقت بیشتری در دخل و خرج‌های خود داشته باشند تا از آب باریکه‌ای که با هزار لایه و زحمت برایشان فراهم شده، بیشترین استفاده را ببرند، نه اینکه همانند قبل این پول باد آورده را به راحتی بر باد بدهند و عین خیالش‌ان هم نباشد. البته به همان اندازه که رؤسای فدراسیون‌ها باید حواسشان به حساب و کتاب‌ها باشد، نهادهای نظارتی نیز باید دقت بیشتری روی مسائل داشته باشند و مواز ااست بیرون بکشند تا این اشفته بازار فرصتی طلایی برای سوجوبانی نباشد که دست به خردشان برای مسائل غیر ضروری بی‌اهمیت شود. نهادهایی که بارها پیش از هر زمان دیگری روی نحوه دخل و خرج ورزشی‌ها دقت داشته باشند تا دیگر کسی به خود اجازه سوءاستفاده از شرایط به وجود آمده ندهد و نان آنهایی را که قصد کار کردن دارند، آجر نکند. در واقع امروز وظیفه‌نهادهای نظارتی سنگین‌تر از هر دوره دیگری است. نهادهایی که می‌توانند با نظارت اصولی، مانع از کارشکنی سوجوبانی شوند که حتی در این شرایط هم به فکر منافع خود هستند و استفاده نادرست از ارزی که با هزار و یک لایه تهیه می‌شود، افرادی که سال‌هاست کاروان‌های بی‌رو و پیمان‌تراز کاروان‌های ورزشی (وزشکاران و مربیان) را روانه مسابقات بین‌المللی می‌کنند و عین خیالش‌ان هم نیست که این سفرهای غیر ضروری و حضور نفرات غیر ضروری چه هزینه‌های هنگفتی از بودجه ورزش و بیت‌المال را به‌باب داد!

نظار



تمرین جنگجویان مرد پر تقالی

آماده می‌شوند برای بازی با بولیوی و بعد از آن جنگی تمام‌عیار در جام ملت‌های آسیا، رقابت‌هایی که ایران سال‌های سال است که نتوانسته موفقیتی در دست آورد. این بار اما به نظر می‌رسد شرایط متفاوت از قبل است. این را نه فقط از زبان کرش می‌شنویم که بارها گفته حالا در ثبوت به عرض‌اندام جدی ایران در جام ملت‌هاست که از چهار براراده تک‌تک شاگردان او هم می‌توان دریافت. باران کرش با انگیزه و قهرمانی دور هم جمع می‌شوند و تمرین می‌کنند. آنها چند ماه قبل در جام جهانی به خوبی دریافتند که هیچ کاری نشد ندارد، وقتی نه اسپانیا توانست برابر آنها عرض‌اندام کند و نه بر نتال موفق شد با سبق ستاره‌اش کاری خارق‌العاده انجام دهد. جام جهانی به شاگردان مرد پر تقالی نیمکت تیم ملی این اطمینان را داد که کافی است بخواهند تا موفقیت را در آغوش بگیرند و حالا با همین روحیه مثال‌زنی است که تمرینات را پشت سر می‌گذارند برای موفقیتی که انتظار آنها را می‌کشد.

حاجیر

شاکی جدید علیه رونالدو!

کریستیانو رونالدو، ستاره بر تقالی یونوتوس که به تجاوزه به یک زن آمریکایی متهم شده، اکنون با یک اتهام مشابه دیگر مواجه شده است. خبرنگار نشریه نیل انگلیس با استناد به ادعای استووال، وکیل مایور گا اعلام کرده که یک فرد دیگر هم از سوی رونالدو مورد تعرض قرار گرفته است. میل به نقل از استووال نوشته است: «من از یک زن دیگر هم که مدعی است از سوی رونالدو مورد تعرض واقع شده، تماسی در یافت کرده‌ام.» استووال نام این شخص را فاش نکرد، اما گفت که جزئیات اتفاقی که برایش رخ داده را به اطلاع پلیس لاس وگاس می‌رساند.

رگوردی جدید برای امپایه

کیلیان امپایه، ستاره جوان پاری‌سن‌ژرمن با سوپر هنت‌تریک در دیدار برابر لیون یک رگورد جدید را در تاریخ لیگ فرانسه به ثبت رساند. این بازیکن جوان توانست چهار گل در این بازی به ثمر برساند. او با ۱۹ سال و ۹ ماه سن، به نخستین بازیکن در تاریخ لیگ فرانسه تبدیل شده که توانسته در این سن و سنی چهار گل در یک دیدار به ثمر برساند. امپایه در دیدار برابر لیون تنها در ۱۴ دقیقه چهار گل به ثمر رساند.